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Meerjarenplanaanpassing 3 2014 - 2019

Motivering

Periode 2017

Gemeente Bever (NIS 23009) Secretaris : Ann Sevenoo

Plaats 10 — 1547 Bever Fin. Beheerder : Elisabeth de Crombrugghe

Jaarlijks wordt er een aanpassing van het meerjarenplan uitgevoerd.
Dit geeft ons de mogelijkheid om de lopende acties te bekijken.

1. De nieuwe feestzaal : 470.000,00 EUR
Er zal voor 250.000,00 EUR een lening aangegaan worden, de rest zal worden gefinancierd via het
Plattelandsfonds.

2. Politie :

Het budget voor de politie voor 2017 stijgt, dit wordt gecompenseerd door een verlaging in 2018 en
2019. Dit komt door een verandering in de betaling van de lonen van de politie waardoor ze in 2017
13 maanden lonen moeten uitbetalen voor een deel van hun personeel.

In de volgende jaren zullen we moeten rekening houden met een verhoging van de toelage aan de
politiezone door het feit dat de federale overheid haar eigen toelage aan de politiezone verminderd.

3.0CMW :
De toelage aan het OCMW wordt naar omhoog getrokken om de gewone evolutie van de lonen te
compenseren alsook de vermindering van de loonsubsidies in het OCMW.

4. Lonen van de gemeente :
Er is jaarlijks een kleine verhoging van de lonen. Daarnaast moeten we dit jaar ook rekening houden
met de stopzetting van het GESCO statuut die onze subsidies negatief beinvloedt.

5. Taxshift :
Door de taxshift gaan de personenbelastingen naar beneden, onze ontvangsten dus ook.

6. Leningen :

De leningslast word verlaagd door het feit dat we de intresten hebben kunnen herzien op sommige
leningen. Hierdoor zal de lening van de feestzaal geen bijkomende schuldenlast met zich
meebrengen tegenover de vorige budgetten.

Voor 2018 en 2019 worden de werkingskosten en lonen telkens met 1,5% verhoogd.

De voorwaarden van het financieel evenwicht blijven gerespecteerd. Het resultaat op kasbasis en de
autofinancieringsmarge blijven positief gedurende de volledige looptijd van het meerjarenplan.
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Doelstellingennota

Planningsrapport : Budget 2017

Periode 2017

Gemeente Bever (NIS 23009) Secretaris : Ann Sevenoo

Plaats 10 — 1547 Bever Fin. Beheerder : Elisabeth de Crombrugghe

Prioritair Beleid

Beleidsdoelstelling: BD-9: Het kwalitatief gemeentelijk onderwijs verder uitbouwen

Actieplan: AP-231: Oprichten en inrichten van nieuwe schoolinfrastructuur

Actie: ACT-32: Bouwen nieuwe school Akrenbos.
Het schoolgebouw op Akrenbos 133 is af en in gebruik.

Actieplan: AP-235: Bestaande infrastructuur verder moderniseren

Actie: ACT-33: Aankoop uitrusting (schoolinfrastructuur)
Actie: ACT-34: Aankoop ICT - onderwijs

leder jaar wordt er meubilair en informatica materiaal bijgekocht om verouderde

meubilair/informatica materiaal te vervangen en dit jaar ook om het nog ontbrekende meubilair in
Akrenbos 133 aan te schaffen.

Budget 2017 Gemeente 01/12/2016




E V] Doelstellingenbudget (B1)

N Planningsrapport: Budget 2017(BP2017-6_0)
Periode: 2017

Laatste dagboeknrs:

—
Gemeente Bever (NIS 23009)
Plaats 10 - 1547 Bever

=

Secr.: Ann Sevenoo

Exploitatie: 6251 Investering: 404 Andere: 51

Fin. beheerder: Elisabeth de Crombrugghe

00: Algemene financiering
Overig beleid
Exploitatie
Andere
01: Algemeen bestuur
Overig beleid
Exploitatie
Investeringen
02: Grondgebied en ruimtelijke ordening
Overig beleid
Exploitatie
Investeringen
03: Burger en welzijn
Overig beleid
Exploitatie
04: Onderwijs
Prioritaire beleidsdoelstellingen
Exploitatie
Investeringen
Overig beleid
Exploitatie
05: Vrije tijd
Overig beleid
Exploitatie
Investeringen
Totalen
Exploitatie
Investeringen
Andere

Uitgaven
421.285,00

421.285,00
130.842,00

290.443,00
907.234,91

907.234,91
898.234,91

9.000,00,
536.335,09

536.335,09
516.335,09
20.000,00
562.336,38
562.336,38
562.336,38
489.891,78
30.000,00
5.000,00

25.000,00

459.891,78

459.891,78
571.648,21

571.648,21
111.648,21

460.000,00

3.488.731,37
2.684.288,37
514.000,00
290.443,00

Ontvangsten
2.621.207,00
2.621.207,00
2.371.207,00
250.000,00|
10.501,23
10.501,23
10.501,23
0,00
78.292,75
78.292,75
78.292,75
0,00/
29.350,73
29.350,73
29.350,73
411.892,91
0,00
0,00
0,00
411.892,91
411.892,91
236.410,79
236.410,79
18.610,79
217.800,00
3.387.655,41
2.919.855,41
217.800,00
250.000,00

Saldo

2.199.922,00
2.199.922,00
2.240.365,00
-40.443,00
-896.733,68
-896.733,68
-887.733,68
-9,000,00
-458.042,34
-458.042,34
-438.042,34
-20.000,00
-532.985,65
-532.985,65
-532.985,65
-77.998,87
-30.000,00
-5.000,00
-25.000,00
-47.998,87
-47.998,87
-335.237,42
-335.237,42
-93.037,42
-242.200,00
-101.075,96
235.567,04
-296.200,00
-40.443,00




Periode: 2017

—T0 Financiéle Toestand
— @ Planningsrapport: Budget 2017(BP2017-6_0)
s Referentie planningsrapport: Meerjarenplanaanpassing 6 2014 - 2019 (budget 2017)
(BP2014_2019-6)

Laatste dagboeknrs: Exploitatie: 6251 Investering: 404 Andere: 51

Gemeente Bever (NIS 23009) Secr.: Ann Sevenoo
Plaats 10 - 1547 Bever Fin. beheerder: Elisabeth de Crombrugghe
Resultaat op kasbasis Meerjarenplana Budget 2017 Verschil
anpassing 6
2014 - 2019
(budget 2017) |
I. Exploitatiebudget (B-A) 235.567,04 235.567,04 0,00
A. Uitgaven 2.684.288,37 2.684.288,37 0,00
B. Ontvangsten 2.919.855,41 2.919.855,41 0,00
1.a. Belastingen en boetes 1.640.094,00 1.640.094,00 0,00
1.b. Algemene werkingsbijdrage van andere lokale overheden 0,00 0,00 0,00
1.c. Tussenkomst door derden in het tekort van het boekjaar 0,00 0,00 0,00
2. Overige 1.279.761,41 1.279.761,41 0,00
1l Investeringsbudget (B-A) -296.200,00 -296.200,00 0,00
A. Uitgaven 514.000,00 514.000,00 0,00
B. Ontvangsten 217.800,00 217.800,00 0,00
lll. Andere (B-A) -40.443,00 -40.443,00 0,00
A. Uitgaven 290.443,00 290.443,00 0,00
1. Aflossing financiéle schulden 290.443,00 290.443,00 0,00
a. Periodieke aflossingen 290.443,00 290.443,00 0,00
b. Niet-periodieke aflossingen 0,00 0,00 0,00
2. Toegestane leningen 0,00 0,00 0,00
3. Overige transacties 0,00 0,00 0,00
a. Terugbetaling van borgtochten ontvangen in contanten 0,00 0,00 0,00
b. Vorderingen op lange termijn die binnen het jaar vervallen 0,00 0,00 0,00
B. Ontvangsten 250.000,00 250.000,00 0,00
1. Op te nemen leningen en leasings 250.000,00 250.000,00 0,00
2. Terugvordering van aflossing van financiéle schulden 0,00 0,00 0,00
a. Periodieke terugvorderingen 0,00 0,00 0,00
b. Niet-periodieke terugvorderingen 0,00 0,00 0,00
3. Overige transacties 0,00 0,00 0,00
a. Borgtochten ontvangen in contanten 0,00 0,00 0,00
b. Vorderingen op lange termijn die binnen het jaar vervallen 0,00 0,00 0,00
c. Schenkingen, andere dan opgenomen onder deel | en Il 0,00 0,00/ 0,00
1V, Budgettaire resultaat hoekjaar (1+11:+111) -101,075,96  -101.075,96 0,00
V. Gecumuleerde budgettaire resultaat vorig boekjaar 775.871,90 775.871,90 0,00
VI, Gecumuleerde budgettaire resultaat (IV+V) 67479594 67479594 000
VII. Bestemde gelden (toestand op 31 december) 0,00 0,00 0,00
A. Bestemde gelden voor de exploitatie 0,00 0,00 0,00
B. Bestemde gelden voor investeringen 0,00 0,00 0,00
C. Bestemde gelden voor andere verrichtingen 0,00 0,00/ 0,00
VIIl, Resultaat op kasbasis (VI-VII) 674.795,94 674.795,94 0,00
Financiéle Toestand - Budget 2017 2017

Gemeente Bever

02/12/2016 10:28

1/2



Autofinancieringsmarge

I. Financieel! draagvlak (A-B)
A. Exploitatieontvangsten
B. Exploitatie-uitgaven exclusief de nettokosten van schulden (1-2)
1. Exploitatie-uitgaven
2. Nettokosten van schulden
Il. Netto periodieke leningsuitgaven (A+B)
A. Netto-aflossingen van schulden
B. Nettokosten van schulden
Il Autofinancieringsmarge (I-11)

Financiéle Toestand - Budget 2017

Gemeente Bever

Meerjarenplana
anpassing 6
2014 - 2019

(budget 2017)|

343.081,04
2.919.855,41
2.576.774,37

2.684.288,37

107.514,00

397.957,00

290.443,00

107.514,00

-54.875,96

Budget 2017

343.081,04
2.919.855,41
2.576.774,37

2.684.288,37

107.514,00

397.957,00

290.443,00

107.514,00

-54.875,96

02/12/2016 10:28

Verschil

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2017
2/2



Lijst met opdrachten voor werken, leveringen en diensten

Planningsrapport : Budget 2017

Periode 2017
Gemeente Bever (NIS 23009) Secretaris : Ann Sevenoo
Plaats 10 — 1547 Bever Fin. Beheerder : Elisabeth de Crombrugghe

Volgens het Gemeentedrecreet van juli 2005 art. 43, §2, 11°, b) en art 57, 3§, 6° is de gemeenteraad
bevoegd voor het vaststellen van de gunningswijze en de gunningsvoorwaarden voor
overheidsopdrachten, behalve indien de opdracht nominatief in het vastgestelde budget is
opgenomen en onverminderd de bevoegdheden van het college inzake de opdrachten van dagelijks
bestuur.

Lijst met overheidsopdrachten :

Er zijn geen overheidsopdrachten in deze situatie.

Lijst met daden van beschikking

Planningsrapport : Budget 2017

Periode 2017

Gemeente Bever (NIS 23009) Secretaris : Ann Sevenoo

Plaats 10 — 1547 Bever Fin. Beheerder : Elisabeth de Crombrugghe

Volgens het Gemeentedecreet van juli 2005 art. 43, §2, 12°, en art 57, §3, 8°, b), is de gemeenteraad
bevoegd voor het stellen van daden van beschikking met betrekking tot onroerende goederen,
behoudens voor zover de verrichting nominatief in het vastgestelde budget is opgenomen of
behoudens de bepaling van artikel 57, §3, 8° c).

In het budget werden geen dergelijke daden van beschikking opgenomen.

Lijst met nominatieve subsidies

Planningsrapport : Budget 2017

Periode 2017

Gemeente Bever (NIS 23009) Secretaris : Ann Sevenoo

Plaats 10 — 1547 Bever Fin. Beheerder : Elisabeth de Crombrugghe

In het budget werden geen nominatieve subsidies opgenomen.

Budget 2017 Gemeente 01/12/2016
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— Exploitatiebudget (B2)
Y Planningsrapport: Budget 2017(BP2017-6_0)
= Periode: 2017

== Laatste dagboeknrs: Exploitatie: 6251 Investering: 404 Andere: 51

%

Gemeente Bever (NIS 23009) Secr.: Ann Sevenoo

Plaats 10 - 1547 Bever Fin. beheerder: Elisabeth de Crombrugghe
Beleidsdomein Uitgaven  Ontvangsten Saldo
00: Algemene financiering 130.842,00 2.371.207,00/ 2.240.365,00
01: Algemeen bestuur 898.234,91 10.501,23 -887.733,68
02: Grondgebied en ruimtelijke ordening 516.335,09 78.292,75 -438.042,34
03: Burger en welzijn 562.336,38 29.350,73 -532.985,65
04: Onderwijs 464.891,78 411.892,91 -52.998,87
05: Vrije tijd _ 111.648,21 18.610,79 -93.037,42

Totalen 2.684.288,37 2.919.855,41 235.567,04
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Gemeente Bever (NIS 23009)
Plaats 10 - 1547 Bever

Transactiekredieten voor investeringsverrichtingen (B4)

Planningsrapport: Budget 2017(BP2017-6_0)
Periode: 2017
Laatste daghoeknrs: Exploitatie: 6251 Investering: 404 Andere: 51

Secr.: Ann Sevenoo

Fin. beheerder: Elisabeth de Crombrugghe

Beleidsdomein Uitgaven  Ontvangsten Saldo
00: Algemene financiering 0,00 0,00 0,00
01: Algemeen bestuur 9.000,00 0,00 -9.000,00
02: Grondgebied en ruimtelijke ordening 20.000,00 0,00 -20.000,00
03: Burger en welzijn 0,00 0,00 0,00
04: Onderwijs 25.000,00 0,00 -25.000,00
05: Vrije tijd 460.000,00 217.800,00 -242.200,00
Totalen 514.000,00 217.800,00 -296.200,00




— Liquiditeitenbudget (B5)
e " § Planningsrapport: Budget 2017(BP2017-6_0)
= Periode: 2017

= Laatste dagboeknrs: Exploitatie: 6251 Investering: 404 Andere: 51

%

VIIi. Resultaat op kasbasis (VI-VII)

Gemeente Bever (NIS 23009) Secr.: Ann Sevenoo

Plaats 10 - 1547 Bever Fin. beheerder: Elisabeth de Crombrugghe
Resultaat op kasbasis 2017
I. Exploitatiebudget (B-A) 235.567,04
A. Uitgaven 2.684.288,37
B. Ontvangsten 2.919.855,41
1.a. Belastingen en boetes 1.640.094,00
1.b. Algemene werkingsbijdrage van andere lokale overheden 0,00
1.c. Tussenkomst door derden in het tekort van het boekjaar 0,00
2. Overige 1.279.761,41
Il. Investeringsbudget (B-A) -296.200,00
A. Uitgaven 514.000,00
B. Ontvangsten 217.800,00
1ll. Andere (B-A) -40.443,00
A. Uitgaven 290.443,00
1. Aflossing financiéle schulden 290.443,00
a. Periodieke aflossingen 290.443,00
b. Niet-periodieke aflossingen 0,00
2. Toegestane leningen 0,00
3. Overige transacties 0,00
B. Ontvangsten 250.000,00
1. Op te nemen leningen en leasings 250.000,00
2. Terugvordering van aflossing van financiéle schulden 0,00
a. Periodieke terugvorderingen 0,00
b. Niet-periodieke terugvorderingen 0,00
3. Overige transacties 0,00
IV. Budgettaire resultaat boekjaar (I1+I1+11) -101.075,96
V. Gecumuleerde budgettaire resultaat vorig boekjaar 775.871,90
.VI. Gecumuleerde budgettaire resultaat (IV+V) 674.795,94
VIl. Bestemde gelden (toestand op 31 december) 0,00
A. Bestemde gelden voor de exploitatie 0,00
B. Bestemde gelden voor investeringen 0,00
C. Bestemde gelden voor andere verrichtingen 0,00

674.795,94
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| — Periode: 2017

=

Gemeente Bever (NIS 23009)
Plaats 10 - 1547 Bever

Secr.: Ann Sevenoo

Evolutie van het exploitatiebudget (TB2)

N Planningsrapport: Budget 2017(BP2017-6_0)
Referentie planningsrapport: Wijziging van de ramingen 2.0.1 2016(BP2016-4_2.0.1)

Laatste daghoeknrs: Exploitatie: 6251 Investering: 404 Andere: 51

Fin. beheerder: Elisabeth de Crombrg_g_ghe

l. Uitgaven

1ll. Saldo

Code Jaarrek. 2015 Budget 2016 Budget 2017

2.462.872,16 2.710.427,29 2.684.288,37

A. Operationele vitgaven 2.327.270,64 2.584.877,29 2.576.774,37
1. Goederen en diensten 60/1 663.464,65 741.938,62 727.811,92
2. Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen 62 1.025.846,36 1.060.667,67 1.065.671,45
3. Specifieke kosten sociale dienst OCMW 648 0,00 0,00 0,00
4, Toegestane werkingssubsidies 649 586.392,52 706.173,00 756.040,00
5. Andere operationele uitgaven 640/7 51.567,11 76.098,00 27.251,00
B. Financiéle uitgaven 65 135.601,52 125.550,00 107.514,00
C. Rechthebbenden uit het overschot van het boekjaar 694 0,00 0,00 0,00
1. Ontvangsten 3.020.075,02 3.050.496,83 2.919.855,41
A. Operationele ontvangsten 2.944.770,35 2.947.890,83 2.869.215,41
1. Ontvangsten uit de werking 70 94.212,82 91.163,00 70.150,00
2. Fiscale ontvangsten en boetes 73 1.618.707,70 1.648.211,00 1.640.094,00
a. Aanvullende belastingen 1.414.576,98 1.405.667,00 1.399.015,00

1. Opcentiemen op de onroerende voorheffing 7300 571.699,01 555.643,00 572.917,00

2. Aanvullende belasting op de personenbelasting 7301 810.234,69 817.092,00 792.620,00

3. Andere aanvullende belastingen 7302/9 32.643,28 32.932,00 33.478,00

b. Andere belastingen 731/9 204.130,72 242.544,00 241.079,00

3. Werkingssubsidies 740 1.214.682,96 1.195.314,75 1.138.249,00
a. Algemene werkingssubsidies 648.211,02 720.993,75 729.363,00

1. Gemeente- of provinciefonds 7400 531.853,84 553.832,64 564.649,00

2. Gemeentelijke of provinciale bijdrage 7401 0,00 0,00 0,00

3. Overige algemene werkingssubsidies 7402/4 116.357,18 167.161,11 164.714,00

b. Specifieke werkingssubsidies 7405/9 566.471,94 474.321,00 408.886,00

4. Recuperatie van specifieke kosten sociale dienst OCMW 748 0,00 0,00 0,00
5. Andere operationele ontvangsten 742/7 17.166,87 13.202,08 20.722,41
B. Financiéle ontvangsten 75 75.304,67 102.606,00 50.640,00
C. Tussenkomst van derden in het tekort van het boekjaar 794 0,00 0,00 0,00
557.202.86 340.069,54 235.567,04




A 8€:0T 9T02/21/20

19A9g 9]uaaWan

110T /107 198png - {£41) ulowopspia|aq tad usBuIYdLIIBASBULIS1SBAUI JOOA UB)BIpaIBIIIRSURS |
(ENETE
000 000 000 000 000 000 8¢ 3(1)981400s U udpuUegqIIASIUNIIMUDWIES YI[a1usawa8131u] ']
000 000 000 000 000 000 082 uaddeydsjuade apBipuelsyazZIan ulsIXd 'y
000 000 000 000 000 000 8¢ eANDE d)SeA d[Idueuly uea doo)IaA ‘|
Suiuapio .
EXITEN IS RVE] Jnnisaq Supiedueuy
pliafuA :s0 sfimispuQ :¢0 | pa1ga8puoin gy ulswWY 10 uawad|y :00 |eelol 9pod NILSONVALNO :Z |22
00°000°09Y 00°000°S¢ '00°000°0¢ '00'000°6 j00°0 00°000°'¥TS N3IAVYOLIN TVVIOL A
000 00’0 000 000 000 000 ¥99 saipisgnssguiiaisanui auelsagao] ‘Al
00°000°0T 000 000 000 000 00°000°0¢ 1T eA110e dISeA dfLdlewwt ul uasulasaauj *|l|
000 000 000 000 000 000 906¢ BAI1DE 1SBA 3|91423eW U] uaBulidisanu; do uadul|e1aqliniooA 3
000 000 000 000 000 000 6/59¢ uaJapa08 apualsoy 7
000 000 000 000 000 000 ¥/09t u243pa08 apuasaoiuQ T
000 000 000 000 000 000 BA1}J8 3)SeA 3|3193eW 33UBAQ ‘g
000 000 00°0 :00°0 00’0 000 [z paos] ‘g
00°000°0T 000 000 000 000 00000°0T 14 uayda1 y(1ja81oos ua Suises v
000 00°000°S¢ 00°000°02 00°000°6 000 00°000°'vS v/€T uaJapaod apualdoy ¢
000 000 000 000 000 000 8/vt 1nnidnasesur 330 U3 UM ‘T
00°000°05t 000 000 000 000 00°000°0E¥ 6¢¢-£/02¢ uamnogas us uauIRLI3Y 'T
00°000°0%¥ 00°000°'5T 00°000°02 00°000'6 000 00°000° V61 BAIJOR D1SBA 9|21191ew 38i1ews)[lipaq us Uasapaodsdeydsuaswan y
00°000°0vP 00000°S¢ 0000002 00°000°6 000 00°000°v6¢ Lt BAI}IE 31SEA J|1id)ew Ul udSUAYSAAL| °||
000 000 000 000 000 000 8/¥8¢ BAlOR 9]1SBA 3|21dUeul) 3J9puy '3
000 000 000 000 000 000 €8¢ udduidiuaian-mINDO ‘d
000 000 000 000 000 000 8¢ uapueqJansdupamuaWes a1eald-3aliqnd D
ualdUIUD
000 000 000 000 000 000 187 (119831005 ua uspueqiansdupIIMmUIWES Y(I|91UsaWBIaIu| g
000 000 000 000 000 000 082 uaddeydsiuade apSIpuelsyaZIaA LIRIXT Y
000 000 000 000 000 000 8T BAIIOE 3]SEA 3|ZIDURULY Ul U3SULIRISAAY] ‘|
| Bujuspio .
yf1P3wina us Jnnisaq Jurispueuly
ph1aluA S0 sfimIapuQ :Q | palgadpuoln izg  u23wad|y 10 auawas|y :00 jeelo| Clele)y) NIAVOLIN T [32Q

ayg8niquiol) ap yiagesi|3 :4apJasyaq ul4

0O0U3aN3S ULy "JI3S

LT0T :3pouad

1§ :9J3puy O :Sulaisanul 1G9 :21enodxy
(0 9-£107d9)/T0T 198png :110ddess3uluueld

(€4q.1) urowopspiafaq Jad usSunNyYILLIIASIULII]SIAUI J00A UIJIIPIA.DYIIDeSURL],

19A99 [PST - 0T s3ee|d

(600£7 SIN) 19A9g 21Ud2WRYH »
:sJuxa0q8ep 3isiee]

'
£F




e/t 8€:0T 910Z/TT/20 I3A3g BUDBWITY

/1102 £T0Z 128png - (£91) uswopspia|aq 49d uaduilydidIaAS3ulI91ISBAUL JOOA US13IpaLNDI1dBSURL |
00°008°LT¢ 000 000 000 000 00°008°LT¢ N3ILSONVALNO TVVIOL ‘A
Z/1s6v
00°008°LTT 000 000 000 000 00°008°LT¢ -08T-0ST ua3unjuaYds- U SAIPISNSSBULIBISAAU “Al
000 000 000 000 000 000 114 BAIJE 3)SeA d|aualeww] uea dooyIaA ||
eAloe
000 000 000 000 000 000 9/T 31seA 9|914a1ew uea dooxuan ap do uaBule19qUNIoOA UIBURAIQ D
000 000 000 000 000 000 6/99C Ua13pa08 apualaoy ‘7
00°0 000 000 000 000 000 ¥/09¢ ua1apa08 apualsoluQ T
000 000 000 000 000 000 BAIIOE 91SBA 3|91191eW 381ISAQ '
000 000 000 000 000 000 LT pso8u3 ‘g
000 000 000 000 000 000 14 ua3y231 ]38 100s ua Suisea y
000 000 000 000 000 000 v/€e uaJ9pa0s apualsoy "¢
000 000 000 000 000 000 8/vTe InnjonJiseljul 981190 Ud UaSap T
000 000 000 000 000 000 622-€/02¢ usMNOQas us usulaLIR] ‘T
000 000 000 000 000 000 BAI1DR 31SBA 3]91491ew a311ews)(1ipaq u ualapaosdsdeydsuaawan 'y
000 000 000 000 000 000 Lfte eAIDE 9)SBA 3j21iajew uea doodiap ‘||
000 000 000 000 000 000 8/¥8t BA[1DB 91SBA 3|312ueul) 3J3puy 3
000 000 000 00’0 000 000 €8T uadusiuaIsA-MmINDO 'd
000 000 000 000 000 000 8¢ UIPUBGIAASSUINIIMUBWIES dJBALIG-YBIIqNd )
. - Suiuspio
ENITEXIISRIE] ann1saq 8upapueuly

phaafuA S0 s(imispuQ :yQ0  p319a8puois igp  uldWIB|Y :T0 auswWR3|Y 100 |eelo] 2po0) NILSONVALNO :Z |22d




V) Evolutie transactiekredieten voor investeringsverrichtingen

% | (TB4)

P
=
m— Planningsrapport: Budget 2017(BP2017-6_0)

| — Referentie planningsrapport: Wijziging van de ramingen 2.0.1 2016(BP2016-4_2.0.1)

Periode: 2017

Laatste dagboeknrs: Exploitatie: 6251 Investering: 404 Andere: 51

Gemeente Bever (NIS 23009) Secr.: Ann Sevenoo
Plaats 10 - 1547 Bever Fin. beheerder: Elisabeth de Crombrugghe
Deel 1: UITGAVEN Code Jaarrek. 2015 Budget 2016 Budget 2017
I, Investeringen in financiéle vaste activa 28 27.573,00 0,00 0,00
A. Extern verzelfstandigde agentschappen 280 0,00 0,00 0,00
B. Intergemeentelijk samenwerkingsverbanden en soortgelijke 281 27.573,00 0,00 0,00
entiteiten
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 282 0,00 0,00 0,00
D. OCMW-verenigingen 283 0,00 0,00 0,00
E. Andere financiéle vaste activa 284/8 0,00 0,00 0,00
Il. Investeringen in materiéle vaste activa 22/7 453.896,51 987.651,99 494.000,00
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiéle vaste 453.896,51 987.651,99 494.000,00
activa
1. Terreinen en gebouwen 220/3-229 331.498,49 284.002,05 430.000,00
2. Wegen en overige infrastructuur 224/8 65.237,06 645.362,94 0,00
3. Roerende goederen 23/4 57.160,96 58.287,00 54.000,00
4. Leasing en soortgelijke rechten 25 0,00 0,00 10.000,00
5. Erfgoed 27 0,00 0,00 0,00
B. Overige materiéle vaste activa 0,00 0,00 0,00
1. Onroerende goederen 260/4 0,00 0,00 0,00
2. Roerende goederen 265/9 0,00 0,00 0,00
C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiéle vast activa 2906 0,00 0,00 0,00
lll. Investeringen in immateriéle vaste activa 21 19.174,56 73.026,12 20.000,00
IV. Toegestane investeringssubsidies 664 0,00 0,00 0,00
V. TOTAAL UITGAVEN 500.644,07 1.060.678,11 514.000,00
Evolutie transactiekredieten voor investeringsverrichtingen (TB4) 2017
Gemeente Bever 02/12/2016 10:39 1/2




Deel 2: ONTVANGSTEN Code Jaarrek. 2015 Budget 2016 Budget 2017
l. Verkoop van financiéle vaste activa 28 124.721,15 0,00 0,00
A. Extern verzelfstandigde agentschappen 280 0,00 0,00 0,00
B. intergemeentelijk samenwerkingsverbanden en soortgelijke 281 124.721,15 0,00 0,00
entiteiten
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 282 0,00 0,00 0,00
D. OCMW-verenigingen 283 0,00 0,00 0,00
E. Andere financiéle vaste activa 284/8 0,00 0,00 0,00
Il. Verkoop van materiéle vaste activa 22/7 2.588,00 250.328,00 0,00
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiéle vaste 2.588,00 250.328,00 0,00
activa
1. Terreinen en gebouwen 220/3-229 0,00 250.328,00 0,00
2. Wegen en overige infrastructuur 224/8 0,00 0,00 0,00
3. Roerende goederen 23/4 2.588,00 0,00 0,00
4. Leasing en soortgelijke rechten 25 0,00 0,00 0,00
S. Erfgoed 27 0,00 0,00 0,00
B. Overige materiéle vaste activa 0,00 0,00 0,00
1. Onroerende goederen 260/4 0,00 0,00 0,00
2. Roerende goederen 265/9 0,00 0,00 0,00
C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van materiéle 176 0,00 0,00 0,00
vaste activa
11l. Verkoop van immateriéle vaste activa 21 0,00 0,00 0,00
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 150-180- 516.483,99 344.771,01 217.800,00
4951/2 |
V. TOTAAL ONTVANGSTEN 643.793,14 595.099,01 217.800,00
Evolutie transactiekredieten voor investeringsverrichtingen (TB4) 2017

Gemeente Bever

02/12/2016 10:39 2/2




Overzicht investeringsenveloppes

LY. Gemeente Bever (NIS 23009)

— -]
—
@ Plaats 10 - 1547 Bever
===mmm
==
| — Secr.: Ann Sevenoo
Fin. beheerder: Elisabeth de Crombrugghe
Code Omschrijving Geschatte ontvangst Geschatte uitgave
exploitatie exploitatie
IE-1 Privaat patrimonium
IE-2 Algemeen bestuur
IE-3 Grondgebied en ruimtelijke ordening
IE-6 Vrije tijd
IE-7 Schoolinfrastructuur (bouwproject, uitrusting,
meubilair)
IE-8 Uitgaven via Plattelandsfonds 2013
lE-11 Overname electrabel-aandelen - Fingem
[E-12 Verkoop voertuigen
IE-13 Verkoop ikv Electrabel-aandelen / Kapitaalvolstorting
Intergem / Riobra RI
IE-14 Aankoop AED toestel
[E-15 Aankoop voertuigen
IE-16 Realisatie nieuwe ontmoetingsruimte - Plaats
IE-17

Informatica onderwijs




Periode: 2017

Gemeente Bever (NIS 23009)
Plaats 10 - 1547 Bever

Secr.: Ann Sevenoo

Evolutie van het liquiditeitenbudget (TB5)
Planningsrapport: Budget 2017(BP2017-6_0)
Referentie planningsrapport: Wijziging van de ramingen 2.0.1 2016(BP2016-4_2.0.1)

Laatste dagboeknrs: Exploitatie: 6251 Investering: 404 Andere: 51

Fin. beheerder: Elisabeth de Crombrugghe

Resultaat op kasbasis Code Jaarrek. 2015 Budget 2016 Budget 2017
1. Exploitatiebudget (B-A) 557.202,86 340.069,54 235.567,04
A. Uitgaven s 2.462.872,16 2.710.427,29 2.684.288,37
B. Ontvangsten e 3.020.075,02 3.050.496,83 2.919.855,41
1.2. Belastingen en boetes & 1.618.707,70 1.648.211,00 1.640.094,00

1.b. Algemene werkingsbijdrage van andere lokale overheden ek 0,00 0,00 0,00

1.c. Tussenkomst door derden in het tekort van het boekjaar 794 0,00 0,00 0,00

2. Overige fapg g g 1.401.367,32 1.402.285,83 1.279.761,41

Il. Investeringsbudget (B-A) 143.149,07 -465.579,10 -296.200,00
A. Uitgaven 2lIZ32o00 6E, 500.644,07 1.060.678,11 514.000,00
B. Ontvangsten 10T o2 643.793,14 595.099,01 217.800,00
1Il. Andere (B-A) -304.055,58 -207.642,00 -40.443,00
A. Uitgaven 304.055,58 307.642,00 290.443,00
1. Aflossing financiéle schulden 304.055,58 307.642,00 290.443,00

a. Periodieke aflossingen 421/4 304.055,58 307.642,00 290.443,00

b. Niet-periodieke aflossingen 173/4 0,00 0,00 0,00

2. Toegestane leningen 2903/4 0,00 0,00 0,00

3. Overige transacties 0,00 0,00 0,00

a. Terugbetaling van borgtochten ontvangen in contanten 178 0,00 0,00 0,00

b. Vorderingen op lange termijn die binnen het jaar vervallen 2905 0,00 0,00 0,00

B. Ontvangsten 0,00 100.000,00 250.000,00
1. Op te nemen leningen en leasings 17174 0,00 100.000,00 250.000,00

2. Terugvordering van aflossing van financiéle schulden 0,00 0,00 0,00

a. Periodieke terugvorderingen 4943/4 0,00 0,00 0,00

b. Niet-periodieke terugvorderingen 2903/4 0,00 0,00 0,00

3. Overige transacties 0,00 0,00 0,00

a. Borgtochten ontvangen in contanten 178 0,00 0,00 0,00

b. Vorderingen op lange termijn die binnen het jaar vervallen 4949-4959 0,00 0,00 0,00

c. Schenkingen, andere dan opgenomen onder deel I en Il 101-102 0,00 0,00 0,00

1V, Budgettaire resultaat boekaar (L+1t:111) 39629635 33315156 -101.075.9
V. Gecumuleerde budgettaire resultaat vorig boekjaar 712.727,11 1.109.023,46 775.871,90
V1, Gecumuleerde budgettaire resultaat (IV+V) 1109.02346 77587190  674.795.94
VII. Bestemde gelden (toestand op 31 december) 0,00 0,00 0,00
A. Bestemde gelden voor de exploitatie 0501 0,00 0,00 0,00
B. Bestemde gelden voor investeringen 0902 0,00 0,00 0,00
_ C. Bestemde gelden voor andere verrichtingen 0903 0,00 000 000
VIII. Resultaat op kasbasis {VI-VII) 1.109.023,46 775.871,90 674.795,94
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per beleidsveld (TB6)

| —— Periode: 2017

%

Planningsrapport: Budget 2017(BP2017-6_0)

V] Lijst van te verstrekken werkings -en investeringssubsidies

Laatste daghoeknrs: Exploitatie: 6251 Investering: 404 Andere: 51

Gemeente Bever (NIS 23009)
Plaats 10 - 1547 Bever

Secr.: Ann Sevenoo

Fin. beheerder: Elisabeth de Crombrugghe

Beleidsveld en registraties

Beleidsveld 0349

BP2017-6_0/2017/ACT-9/0349-00/6491000/BESTUUR/CBS/S00/IE-GEEN/U

Beleidsveld 0400

BP2017-6_0/2017/GBB-CBS/0400-00/6494000/8ESTUUR/CBS/460/tE-GEEN/U
BP2017-6_0/2017/GBB-CBS/0400-00/6495000/BESTUUR/CBS/460/IE-GEEN/U

Beleidsveld 0410

BP2017-6_0/2017/GBB-CBS/0410-00/6494000/BESTUUR/CBS/400/IE-GEEN/U

Beleidsveld 0440

BP2017-6_0/2017/GBB-CBS/0440-00/6499000/BESTUUR/CBS/410/IE-GEEN/U

Beleidsveld 0520

BP2017-6_0/2017/ACT-31/0520-00/6493000/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U

Beleidsveld 0680

BP2017-6_0/2017/GBB-CBS/0680-00/6493000/BESTUUR/CBS/600/IE-GEEN/U

Beleidsveld 0729

BP2017-6_0/2017/ACT-28/0729-00/6494000/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U

Beleidsveld 0739

BP2017-6_0/2017/ACT-27/0739-00/6493000/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U

Beleidsveld 0740

BP2017-6_0/2017/ACT-12/0740-00/6493000/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U
BP2017-6_0/2017/ACT-13/0740-00/6493000/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U

Werkingssubsidie

1.900,00

1.900,00

192.034,00

185.034,00
7.000,00

110.000,00

110.000,00

5.000,00

5.000,00

1.250,00

1.250,00

1.000,00

1.000,00

500,00

500,00

0,00

0,00

5.000,00

0,00
0,00

Lijst van te verstrekken werkings -en investeringssubsidies per beleidsveld (TB6)

Investeringssubsidie

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

Totaal

1.900,00

1.900,00

192.034,00

185.034,00
7.000,00

110.000,00

110.000,00

5.000,00

5.000,00

1.250,00

1.250,00

1.000,00

1.000,00

500,00

500,00

0,00

0,00

5.000,00

0,00
0,00

2017



Beleidsveld en registraties

BP2017-6_0/2017/ACT-18/0740-00/6494000/BESTUUR/CBS/400/IE-GEEN/U
BP2017-6_0/2017/ACT-24/0740-00/6493000/BESTUUR/CBS/500/1E-GEEN/U
BP2017-6_0/2017/GBB-CBS/0740-00/6493000/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U

Beleidsveld 0750

BP2017-6_0/2017/ACT-14/0750-00/6493000/BESTUUR/CBS/500/1E-GEEN/U
BP2017-6_0/2017/ACT-15/0750-00/6493000/BESTUUR/CBS/500/1E-GEEN/U

Beleidsveld 0790

BP2017-6_0/2017/GBB-CBS/0790-00/6494000/BESTUUR/CBS/500/1E-GEEN/U

Beleidsveld 0800

BP2017-6_0/2017/GBB-CBS/0800-00/6495000/BESTUUR/CBS/419/IE-GEEN/U

Beleidsveld 0900

BP2017-6_0/2017/GBB-CBS/0500-00/6494000/BESTUUR/CBS/420/1E-GEEN/U

Beleidsveld 0909

BP2017-6_0/2017/GBB-CBS/0909-00/6499999/BESTUUR/CBS/600/IE-GEEN/U

Beleidsveld 0959

BP2017-6_0/2017/ACT-16/0959-00/6493000/BESTUUR/CBS/500/IE-GEEN/U

Werkingssubsidie

0,00
0,00
5.000,00

4.000,00

4.000,00
0,00

26.820,00

26.820,00

6.000,00

6.000,00

395.000,00

395.000,00

7.536,00

7.536,00

0,00

0,00

Lijst van te verstrekken werkings -en investeringssubsidies per beleidsveld {TB6)

Investeringssubsidie

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totaal

0,00
0,00
5.000,00

4.000,00

4.000,00
0,00

26.820,00

26.820,00

6.000,00

6.000,00

395.000,00

395.000,00

7.536,00

7.536,00

0,00

0,00

2017



